
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČ0: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy ČR k návrhu zákona, kterým se mění 
zákon č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a o její nápravě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Č. J. GŘ/85/SHP/2017 

DATUM ZPRACOVÁNÍ 02. 11. 2017 

KONTAKTNÍ OSOBA Jaroslav Suchý 

TELEFON 724 809 545 

E-MAIL jsuchy@spcr.cz 

 
 

Zásadní připomínka 

 

Připomínka č. 1 

Žádáme upravit návrh novely tak, aby žádost, na jejímž základě může příslušný úřad podle § 8 odst. 

1 zákona č. 167/2008 Sb. zahájit řízení o uložení preventivních opatření nebo nápravných opatření, mohly 

podávat pouze osoby uvedené v § 8 odst. 2 písm. a). Nestátní neziskové organizace, nechť mají právo 

podávat podněty k zahájení řízení z moci úřední. 

 

Odůvodnění: 

Osoby, které jsou ekologickou újmou dotčeny nebo u nichž je takové dotčení pravděpodobné, mají mít určitě 

právo podávat žádost o zahájení řízení, protože se jich taková hrozba bezprostředně týká. Ovšem nestátní 

neziskové organizace nemohou mít postavení veřejného žalobce a podávat žádosti o zahájení řízení bez 

vlastního dotčení ekologickou újmou. Na druhou stranu mohou zcela standardním způsobem podávat 

podněty k zahájení řízení z moci úřední, kdy takový podnět posoudí úřad a v případě, že bude dostatečně 

odůvodněn, řízení bude zahájeno a pokud nebude odůvodnění dostatečné, řízení zahájeno nebude.  

Námi navrhovaná úprava je v souladu s evropskou legislativou a naplňuje tedy účel novely. 

 


